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2020 год – 6 982,00 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 38 076,77 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 8 299,70 тыс. рублей; 

2022 год – 7 388,77 тыс. рублей; 

2023 год (прогноз) – 7 222,50 тыс. рублей; 

2024 год (прогноз) – 7 519,80 тыс. рублей; 

2025 год (прогноз) – 7 646,00 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015 - 2025 годах за счет средств федерального 

бюджета составит – 77 128,08 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015 - 2025 годах за счет средств областного 

бюджета – 267 490,72 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной 

программы в 2015 - 2025 годах за счет средств внебюджетных 

(иных) источников составит 2 697 017,12 тыс. рублей.»; 

9 Показатели конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

К 2025 году планируется достичь следующих целевых 

показателей: 

1. Увеличение объема ввода жилья за 2015 - 2025 годы – 58316 

кв.метров общей площади, из них: 

На I этапе реализации 40416 кв.метров общей площади, в том 

числе по годам: 

2015 г. – 8066 кв.м; 

2016 г. – 8050 кв.м; 

2017 г. – 6000 кв.м; 

2018 г. – 6050 кв.м; 

2019 г. – 6100 кв.м; 

2020 г. – 6150 кв.м; 

На II этапе реализации 17900 кв.метров общей площади, в том 

числе по годам: 

2021 г. – 6200 кв.м; 

2022 г. – 4200 кв.м; 

2023 г. – 2500 кв.м; 

2024 г. – 2500 кв.м; 

2025 г. – 2500 кв.м. 

2. Увеличение обеспеченности населения жильем - не менее 36,0 

кв. метров на одного жителя. 

3. Повышение комфортности и безопасности проживания 

населения Вейделевского района в многоквартирных домах 

посредством выполнения капитального ремонта. 

4.Улучшение эстетического облика, внешнего благоустройства, 

озеленения и санитарного состояния не менее 2 населенных 

пунктов Вейделевского района ежегодно. 

5. Обеспечение уровня оснащенности населенных пунктов 

Вейделевского района системами централизованного 

водоснабжения и водоотведения, соответствующего СанПиН до 

83,5%. 

6.Увеличение доли населения с механизированным способом 

обращения с ТКО до 95%. 

 

- абзац тринадцатый раздела 2 муниципальной программы изложить в 
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следующей редакции: 

«1. Увеличение объема ввода жилья за 2015 - 2025 годы – 58316 кв. 

метров общей площади, из них:»; 

- абзац двадцать первый раздела 2 муниципальной программы изложить в 

следующей редакции: 

«На II этапе реализации 17900 кв. метров общей площади, в том числе по 

годам:»; 

- абзацы двадцать четвертый - двадцать шестой раздела 2 муниципальной 

программы изложить в следующей редакции: 

«2023 г. – 2500 кв.м.; 

2024 г. – 2500 кв.м; 

2025 г. – 2500 кв.м.»; 

- таблицу 1 «Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной 

программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица 1 

Прогнозируемые объемы финансирования 

муниципальной программы  
 

Годы 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

Федераль - 

ный бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Иные 

источники 
Всего 

                       

2015 

13817,9 18892,52 2814,0 294708,32 330232,74 

2016 12141,6 16250,0 11277,0 275467,8 315136,4 

2017  13868,5 13489,0 9888,0 245196,0 282441,5 

2018  8074,9 31915,7 9710,0 232001,5 281702,1 

2019  7020,7 41409,1 6621,0 222105,4 277156,2 

2020 6438,20 21491,90 6982,00 215 297,00 250209,10 

Итого за I этап: 61361,80 143448,22 47292,00 1484776,02 1736878,04 

2021 4 347,88 26 365,70 8 299,70 230 121,10 269 134,38 

2022 1 388,20 35 207,70 7 388,77 276 583,00 320 567,67 

2023 (прогноз) 6 185,30 20 441,30 7 222,50 232 929,00 266 778,10 

2024 (прогноз) 1 925,90 22 961,50 7 519,80 234 929,00 267 336,20 

2025 (прогноз) 1 919,00 19 066,30 7 646,00 237 679,00 266 310,30 

Итого за II этап: 15 766,28 124 042,50 38 076,77 1 212 241,10 1 390 126,65 

Всего по 

программе 

77 128,08 267 490,72 85 368,77 2 697 017,12 3 127 004,69.»; 

 

- в подпрограмму 1 «Стимулирование развития жилищного строительства 

на территории Вейделевского района» (далее – подпрограмма 1) 

муниципальной программы: 

- разделы 6, 7 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 
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«6. Общий объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

1, в том числе за 

счет средств 

местного 

бюджета (с 

расшифровкой 

плановых 

объемов 

бюджетных 

ассигнований по 

годам ее 

реализации), а 

также 

прогнозный 

объем 

средств, 

привлекаемых 

из других 

источников 

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования 

составит 2 828 110,75 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2025 годах за 

счет средств местного бюджета составит 10 381,07 тыс. рублей, 

из них: 

На I этапе реализации 6349,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 042,0 тыс. рублей; 

2016 год – 1 092,0 тыс. рублей; 

2017 год – 1002,0 тыс. рублей; 

2018 год – 1002,0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 992,0 тыс. рублей; 

2020 год – 1219,0 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 4 032,07 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 2 346,10 тыс. рублей. 

2022 год – 1 113,67 тыс. рублей. 

2023 год (прогноз) – 171,50 тыс. рублей. 

2024 год (прогноз) – 246,80 тыс. рублей. 

2025 год (прогноз) – 154,00 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 

2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 

75 733,08 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 

2025 годах за счет средств областного бюджета составит     

160 292,80 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 

2025 годах за счет средств внебюджетных источников составит 

2 581 703,80 тыс. рублей.»; 

7 Конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1 

Ожидаемые показатели конечных результатов подпрограммы 1: 

1. Количество семей граждан, категории которых установлены 

федеральным законодательством, улучшивших жилищные 

условия, - не менее 186 семей к 2025 году. 

2. Объем ввода жилья за 2015 - 2025 годы – 58316 кв. метров 

общей площади. 

 

- таблицу 7 «Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы 1 

муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в 

следующей редакции: 

 

«Таблица 7 

 

Прогнозируемые объемы финансирования 

подпрограммы 1 муниципальной программы  
 

Годы 

Источники финансирования (тыс.рублей) 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Иные 

источники 
Всего 

2015 12422,9 10711,4 1042,0 276027,8 300204,1 

2016 12141,6 4569,0 1092,0 274061,4 291864,0 

2017  13868,5 7603,0 1002,0 234195,0 256668,5 
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2018  8074,9 6173,0 1002,0 228030,5 243280,4 

2019 7020,7 27378,1 992,0 216880,0 252270,8 

2020 6438,2 11967,9 1219,0 211647,0 231272,1 

Итого за I этап: 59 966,8 68 402,4 6 349,0 1 440 841,7 1 575 559,9 

2021 4 347,88 20 785,50 2 346,10 223 446,10 250 926,58 

2022 1 388,20 29 267,80 1 113,67 225 129,00 256 898,67 

2023 (прогноз) 6 185,30 13 831,30 171,50 228 679,00 248 867,10 

2024 (прогноз) 1 925,90 16 087,50 246,80 230 429,00 248 689,20 

2025 (прогноз) 1 919,00 11 917,30 154,00 233 179,00 247 169,30 

Итого за II этап: 15 766,28 91 890,40 4 032,07 1 140 862,10 1 252 550,85 

Всего 75 733,08 160 292,80 10 381,07 2 581 703,80 2 828 110,75.»; 

 

- абзац второй раздела 5 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«1. Объем ввода жилья за 2015 - 2025 годы – 58316 кв. метров общей 

площади, из них:»; 

- абзац десятый раздела 5 подпрограммы 1 изложить в следующей 

редакции: 

«На II этапе реализации 17900 кв. метров общей площади, в том числе по 

годам:»; 

- абзацы тринадцатый - пятнадцатый раздела 5 подпрограммы 1 изложить 

в следующей редакции: 

«2023 г. – 2500 кв.м; 

2024 г. – 2500 кв.м; 

2025 г. – 2500 кв.м.»; 

- в подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения населения 

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на территории 

Вейделевского района» (далее - подпрограмма 2) муниципальной программы: 

- раздел 5 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы 2 за 

счет средств 

местного бюджета, 

а также 

прогнозный объем 

средств, 

привлекаемых из 

других источников 

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 

2 в 2015 - 2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит 298 893,94 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах 

за счет средств местного бюджета составит 74 987,70 тыс. 

рублей, из них: 

На I этапе реализации 40 943,0 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1 772,0 тыс. рублей; 

2016 год – 10 185,0 тыс. рублей; 

2017 год – 8 886,0 тыс. рублей; 

2018 год – 8 708,0 тыс. рублей; 

2019 год - 5 629,0 тыс. рублей; 

2020 год – 5 763,0 тыс. рублей. 

На II этапе реализации 32 517,30 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 5 953,60 тыс. рублей. 

2022 год – 6 275,10 тыс. рублей. 

2023 год (прогноз) – 7 051,00 тыс. рублей. 

2024 год (прогноз) – 7 273,00 тыс. рублей. 

2025 год (прогноз) – 7 492,00 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 
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- 2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 

1 395,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 

- 2025 годах за счет средств областного бюджета составит 

107 197,92 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 

- 2025 годах за счет средств внебюджетных источников 

составит 115 313,32 тыс. рублей. 

В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные мероприятия 

могут уточняться, а объем финансирования подлежит 

корректировке с учетом утвержденных расходов бюджета 

Вейделевского района.»; 

 

- таблицу 9 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2 

муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в следующей 

редакции: 

 

«Таблица 9 

Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 2 муниципальной программы  
                                                                                                             тыс. рублей 

Годы 
Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный  

бюджет 

Иные 

источники 
Всего 

2015 1 395,00 8 181,12 1 772,00 18 680,52 30 028,64 

2016 0 11 681,0 10 185,0 1 406,4 23 272,4 

2017  0 5 886,0 8 886,0 11 001,0 25 773,0 

2018  0 25 742,7 8 708,0 3 971,0 38 421,7 

2019  0 14 031,0 5 629,0 5 225,4 24 885,4 

2020 0 9 524,0 5 763,0 3 650,0 18 937,0 

Итого за I этап: 1 395,00 75 045,82 40 943,0 43 934,32 161 318,14 

2021 0 5 579,2 5 953,6 6 675,0 18 207,80 

2022 0 5 939,9 6 275,10 51 454,0 63 669,0 

2023 (прогноз) 0 6 610,0 7 051,00 4 250,0 17 911,00 

2024 (прогноз) 0 6 874,0 7 273,00 4 500,0 18 647,00 

2025 (прогноз) 0 7 149,0 7 492,00 4 500,0 19 141,00 

Итого за II этап: 0 32 152,10 34 044,70 71 379,0 137 575,80 

Всего: 1 395,00 107 197,92 74 987,70 115 313,32 298 893,94.»; 

 

 

- таблицу 2 приложения 1, приложения 3, 4 к муниципальной программе 

изложить в редакции согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Заместителю начальника управления по организационно – контрольной 

и кадровой работе администрации района - начальнику организационно-

контрольного отдела администрации района Гончаренко О.Н. опубликовать 

настоящее постановление в печатном средстве массовой информации 

«Информационный бюллетень Вейделевский район» и в сетевом издании 

«Пламя 31» (plamya31.ru, пламя 31.ru). 

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с 

общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Аверина Н.В. 
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